



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว
ที่ 59 /2565
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว ได้รับจัดสรรงบประมาณตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ 2565 โดยมีรายละเอียดโครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.6 บ้านนาสำราญ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู เพื่อกำหนดราคากลางและรายละเอียดของงาน ดังนี้

- | | |
|--------------------------|--|
| 1. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ | ประธานกรรมการ |
| 2. นางสาวนภภรณ์ ภูลายยาว | กรรมการ |
| 3. นางสาวกัณดา สายพันธ์ | กรรมการ/เลขานุการ/ผู้จดบันทึกการประชุม |

บัดนี้ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้วได้สั่งการให้เจ้าหน้าที่พัสดุแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จักต้องกำหนดราคากลางให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ มติ ครม.ที่กำหนดและให้เป็นปัจจุบันและให้ถูกต้องตามระเบียบต่อไป

สั่ง ณ วันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ).....

(นายพระยุง พิستان)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.6 บ้านนาสำราญ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 196,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุก ช้างละ 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม รายละเอียดตามแบบอบต.หนองกุงแก้วกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 199,639.13 บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบปร.4.....

5.2 แบบปร.5.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....ประธานกรรมการ

2. นางสาวนภาพรณี ภูสายยาว.....กรรมการ

3. นางสาวกัณดา สายพันธ์.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 รหัสสายทาง -
 ชื่อสายทาง บ้านนาลำราญ หมู่ที่ 6
 งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ตั้ง บ้านนาลำราญ หมู่ 6 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 ปริมาณงาน ค้างراجกว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว 70 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม.

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x Fn | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-------|--|-------|---------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|----------|
| 1. | งานพื้นที่ทาง | | | | | | | | |
| | 1.1 งานถมป่าและขุดต่อ | ตร.ม. | | | | | | | |
| | 1.2 งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 350.000 | 1.73 | 605.50 | 1.3607 | 2.35 | 823.90 | |
| 2 | งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง | | | | | | | | |
| | 2.1 งานทรายรองพื้นได้ผิวคอนกรีต | ลบ.ม. | 17.500 | 514.02 | 8,995.35 | 1.3607 | 699.43 | 12,239.97 | |
| 3 | งานผิวทางคอนกรีต | | | | | | | | |
| | 3.1 งานผิวทางบอร์คแลบซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. ขนาด 0.10 X 0.30 ม.) | ตร.ม. | 350.000 | 363.94 | 127,379.00 | 1.3607 | 495.21 | 173,324.61 | |
| | 3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามยาว (EXPANSION JOINT) | ม. | 16.000 | 125.35 | 2,005.60 | 1.3607 | 170.56 | 2,729.02 | |
| | 3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | ม. | 8.000 | 91.73 | 733.84 | 1.3607 | 124.82 | 998.54 | |
| | 3.4 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | ม. | 70.000 | 47.67 | 3,336.90 | 1.3607 | 64.86 | 4,540.52 | |
| 4 | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| | 4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 | | | | | | | | |
| 5 | งานไหล่ทาง | | | | | | | | |
| | 5.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง) | ลบ.ม. | 10.500 | 348.74 | 3,661.77 | 1.3607 | 474.53 | 4,982.57 | |
| | รวมค่างานต้นทุน 1-5 | | | | 146,717.96 | | | 199,639.13 | |

| | |
|---|------------|
| = | 146,717.96 |
| = | 0.00 |
| = | 1.3607 |
| = | 1.2764 |
| = | 199,639.13 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น
 งานผิวทาง ใช้สูตร $K 3.4 = 0.30(Ir/Co) + 0.35(CV/Co) + 0.10(Mt/Mo) + 0.15(Sr/So)$
 งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก $K 3.5 = 0.35 + 0.20 Ir/Co + 0.15CV/Co + 0.15Mt/Mo + 0.15Sr/So$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 นายวิชาญ ยอดชาญ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 นางสาวกัญตา สายพันธ์
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ